

Cena numeru
20 gr.

Cena prenumeraty
w Łodzi

Miesz. z dod. ilustr. 4,20 gr.
Ile rob. 5,70.
Odnośnienie do domów 30 11
Z przez poczt.
Miesz. z dod. ilustr. 5,20 gr.
Cena Łodzią egz. 17 groszy
Srezytość pocztowa
Cena ryczałtem.

XXVIII r.
istnienia

Redakcja i Adm.
w ŁODZI

Al. Kościuszki 41.
TELEFON 25
Konto P.K.O. 60594.
Redaktor przyjmuje od 11-12
Artykułów i listów anonimowych nie powiessza się.

Łódź.

ROZWÓJ

DZIENNIK NIEZALEZNY OD ZADNEJ PARTJI.

Środa, dnia 22 lipca 1925 r.

Dla reklamy w nowym lokalu
Piotrkowska № 152
ceny konkurencyjne

Najlepsze gatunki towarów na garnitury, kostjomy suknie i palta
Resztki i okazjne sztuki fabryki Leonharda

EDMUND WASILEWSKI

Piotrkowska № 152.

1925

Wyprzedaż Polski.

Złośliwe nowotwory socialne. — Rezultat ich gospodarki. — Historia śledzi. — Nieziszczone nadzieje na lepsze. Monopol tytoniowy — Pare kwiatuszków tytoniowych. Monopole zapalczany, radiowy, emigracyjny. Geneza tych monopolu i ich potrzeba.

Niedawne sa dzieje kiedy, bezpośrednio po powstaniu Polski, rozplenily sie na naszej ziemi różne złośliwe socialne nowotwory: Komisje aprowizacyjne, Wydziały węglowe, Puzappy, Guzohany, i inne bolszewickie literowe zestawienia, których jedynym widocznym zadaniem było utrudnianie życia uczciwym ludzjom pracy.

Rezultatem gospodarki tych nowotworów była niezmierna drożyzna, kilometrowe ogonki, także kradzieże i ładactwa oraz nieskończone procesy, przeciwko tym, którzy zbyt dobrze orientowali się na co Wszechmocny Bóg dał im długie rece.

Taki, dzisiaj toczący się proces przeciwko Ilinczowi z ZHRP. (Związek handlowy rolników polskich), i funkcjonariuszom z „Urzedu przwozu i wywozu“, jest bładym odbiciem minionych dni, kiedy wystarczyło mieć znajomego posła z PPS-u albo innego „Wyzwolenia“ aby robić kokosy.

Dla charakterystyki tych czasów dodamy, że za śledzie kupione w 1919 roku płacimy jeszcze dzisiaj i ilość ich wystarczyłaby na wyżywienie całej Polski przez rok, gdyby mieszkańcy mogli — nic innego nie jeść...

Z chwila ustalenia się naszej waluty, jedyna za druga z tych poronionych instytucji kończyły marnie swój żywot pod obuchem życia, a urzedowi kierownicy niemal z urzedu... pod kluczem.

Zdawałoby się tedy, że okres socializowania wytwórczości i przedsiębiorczości, tych głównych źródeł bogactwa narodowego minął bezpowrotnie, ale niestety, była to błędna nadzieja, bo iakkolwiek może przyczyny wszelkich „upaństwowień“ zmieniły się, to jednak system nie zmienił się wcale.

Nie wspominamy tu o monopolu wód i szanym. Rzecz ta, w wielu państwach istnieje

je i rzecza pogladów sa tu spory, czy jest on właściwy czy nie.

Ale już przy monopolu tytoniowym zjawily się bardzo poważne przyczyny za wprowadzeniem banderoli których to głosów puszczać koło ucha nie należało, nie zbadawszy dokładnie wszystkich pro i contra.

Ale austriacki duch i wpływ różnych kacyków na synekurki dla krewnych i powinowatych zwyciężyły, i w rezultacie mamy monopol. Zamknięto setki prywatnych fabryk i warsztatów, w których od lat dziesiątków pracowała prywatna inicjatywa.

Nie przeczywmy — monopol tytoniowy daje rządowi dochody, ale „zato“ nasze wyroby tytoniowe i papierosy sa najdroższe na świecie. Co do lichoty — też wiele można im zarzucić.

A kiedy potrzeba było lepszych gatunków cygar, zarząd monopolu musiał je sprowadzać... z zagranicy, chociaż przed monopolem wyrabiano je na miejscu.

Najwnej opinii publicznej zatkano buzie, jakimś komunikatem o brakach w składach monopolu. „skutkiem błędnej gospodarki poprzednich, prywatnych właścicieli“ i wszystko w porządku.

Nie wspominamy tu o skandalicznej „operacji“ tytoniowej z panem Toeplitzem, który zamiast tytoniu dał gnój za co zapłaciliśmy złotem...

Nie wspominamy o miłych stosunkach w łódzkiej dyrekcji, gdzie robotnicy za złapanie złodziejów wylewa się z miejsca — gdy tymczasem panowie z dyrekcji wysyłają „pocichu“ tytoń krewnym do Krakowa.

Nie koniec na tem. Rząd projektuje nowe monopole: zapalczany, emigracyjny, radiowy...

Nie możemy, przypuszczać, aby pan

Henryk Ford o samochodach i nogach.



Słynny multimilioner Henryk Ford, właściciel największych na świecie fabryk samochodów i uważany za najbogatszego na świecie człowieka, znowu zajmuje sobą powszechnie opinię publiczną w Ameryce z powodu rokowań, jakie prowadzi z rządem o kupno 400 statków.

Dzienniki amerykańskie poświęcają mu znowu wiele uwagi i przytaczają wiele anegdot z jego życia. Jedną podajemy poniżej:

Ford postawił swego czasu teorię, że silna produkcja samochodów jest najważniejszym czynnikiem rozwoju budowy gościnieców.

„Jeśli będziemy mieli dużo samochodów — mawiał — z konieczności zbudujemy do tego odpowiednie drogi“.

Praktyka wykazała słuszność tej teorii.

Opowiadają, że jeden z przyjaciół Forda pytał się go raz, w jaki sposób wpadł na taką koncepcję.

„Bardzo prosto — odpowiedział dowcipny milioner — zauważyłem, że z kolei rzeczy najpierw musiały być nogi, a potem drogi. Wywnioskowałem więc, że najpierw muszą być samochody, a potem dopiero będą gościnie samochodowe.“

premier Grabski hołdował zasadom zabijania prywatnej inicjatywy i wprowadzaniem szeregu zbędnych monopolu zamieniał potrochu pod względem gospodarczym nasz kraj w filię moskiewskiego Nepa, gdzie różnego rodzaju „Wniesztorgi“ „Centrospiczki“ doprowadziły taki bogaty kraj jak Rosja, do kompletnej ruiny.

Ale jednak sa przyczyny, które zmuszają kierownika naszych finansów do takich, a nie innych zarządzeń. Głównym takim powodem jest demagogiczna gra Wielkiego Chama, który przybrał u nas imie Wincentego.

Chłopi nic nie płaca, chociażby mogli; pan Wintenty z Wierzchosławic, wyklada im łopata, że póki (?) on jest donoty (?) nie popuści panom ani obszarnikom — a rezultat?

Skarb świata pustkami, ratujcie się...

mem. a pan premier musi gadać z pierwsza len
za zagraniczna szubrawczywa, która sie
zajaknie o zagranicznej pożyczce.

Musi en gros wyprzedawać takie złoto-
żłajne źródła, jak monopol zapalczanv. emi-
gracyjny, a nawet może... tytoń...

To jest podrostu wydzierzawianie po
kawalku Rzeczpospolitej wyprzedaj Polski.
celem utrzymania maszyn państwowej w
ruchu...

Ale nietylko państwo sie wyprzedaje.
ale wielu przemyslowców, kupców, handlow-
ców, dla utrzymania sie przy życiu i sprosta-
nia podatkom — wszędzie nedza, smród i u-
bóstwo, a na tem wszystkim zeruje Wielki
Cham, śmiejąc się w kułak z rządu... który na
wet połowy tego nie bierze, co austriaki...

Ale największy optymista, jakim jest
niewatpliwy rodowity Polak, nawet po pię-
tej „wzmocnionej” musi dojść do przekonania,
że po tej drodze dalej iść nie można, i
potrzeba gwałtownie reformv, któraby uzdro-
wiła radykalnie nasze finanse.

Jak sie sprawy w tym kierunku przed-
stawiają dowodzi fakt, że rząd oddał za mi-
skę soczewicy, monopol na wywóz emigran-
tów T. A. „Baltic Sine”. Dowodem, jak skan-
daliczna była ta umowa, jest to że Senat nie
ma! jednogłośnie odrzucił takie monopolowe
oszustwo.

Monopol zapalczany dzięki akcji prasy
(specjalnie „Ilustrowanego Kuriera Codzien-
nego” z Krakowa) jest pod znakiem zapyta-
nia, a dzięki naszemu monopolowi radiowe-
mu, Sowicka Rosja stoi grubo lepiej pod
tym względem, niż Polska.

Albo zmusić wszystkich obywateli do
płacenia podatków, nawet kosztem znaczne-
go powiększenia Wierchosławic, albo pro-
wadzimy dalej politykę bankruta, wyprzedaj-
ającego za psie pieniądze swoje nierucho-
mości...

A. S.

Kryzys w górnictwie angielskiem.

p) Kryzys w górnictwie angielskiem nie prze-
staje zajmować opinii europejskiej; jak zaś dalece
ważne jest to zagadnienie, świadczy fakt, że „Le
Temps” z dnia 15-16 lipca poświęcił tej sprawie ar-
tykuł wstępny.

Przedstawivszy podłoże zatargu oraz przebieg
rokowań między właścicielami kopalń a związkami
górników oraz możliwości załagodzenia sprawy. —
„Le Temps” podaje też szereg bardzo ciekawych da-
nych cyfrowych, dotyczących położenia w górnict-
wie i świadczących wymownie o tem, że jest ono
istotnie bardzo ciężkie.

Według przytoczonej na jednym z ostatnich
posiedzeń izby gmin statystyki, liczba bezrobotnych
w kopalniach angielskich stale wzrasta, z ogromną
szybkością; o ile bowiem wynosiła ona w czerwcu
roku ubiegłego 29,700, — do końca października te-
goż roku wzrosła do 129,994; w czerwcu zaś rb. osią-
gnęła wysoką cyfrę 314,600 ludzi.

Przewodniczący związku górników na nara-
dach w sprawie kryzysu oświadczył, że stan zatrue-
dzenia w górnictwie jest tego rodzaju, iż każdy
czwarty górnik jest bez pracy; a z trzech pozosta-
łych dwaj nie zarabiają czterdziestu szylingów
tygodniowo.

Te względy nakazały właścicielom kopalń za-
jąć się sprawą kryzysu, wywołanego szczególnie
zmniejszeniem się eksportu, który malał stopniowo,
w miarę wzrostu wartości funta szterlinga. Dość po-
wiedzieć, że w ciągu jednego roku eksport ten spadł
z 70 do 52 milionów ton. Ponieważ jednocześnie kosz-
ty produkcji są bardzo wysokie w większości kopalń
więc też właściciele kopalń stanęli na stanowisku,
że zaradzić kryzysowi można tylko dwoma środkami
przedłużeniem dnia pracy do 8 godzin i zmniejsze-
niem zarobków.

Albo więc pracować nadal w dotychczasowych
warunkach, czyli ze stratą, i doprowadzić do zam-
knięcia większości kopalń, jeżeli rząd nie będzie u-
dzielał subwencji; albo otrzymać od związku robot-
ników w górnictwie inne warunki pracy. Oto jest
stanowisko przemyslowców. Robonicy, jak wiadomo
zajęli wobec tych możliwości stanowisko nieprze-
jędnie wrogie.

Tajny traktat rosyjsko-japoński

ma na celu usunięcie mocarstw z Chin.

Berlin 21 7. (pat)

„Berliner Tageblatt” podaje z Washingtonu za
„Chicago Daily Mail” wiadomość
o tajnym traktacie

jak i miała rzekomo zawrzeć Rosja z Japonją w spra-
wie wspólnej polityki w Chinach, której celem
byłoby stopniowe

usunięcie wszystkich innych państw

z Chin. Obydwie strony poczyniły sobie wzajemne
koncesje, a mianowicie Rosja obiecała wyczołać z
terytorjum Chin i Japonji komunistycznych agi-
tatorów. Japonja zaś przyzna Rosji wolną rękę
w Chinach i dostarczy jej części artylerji i łodzi
podwodnych (brak potwierdzenia tej wiadomości z
innych źródeł).

Bojkot towarów angielskich i japońskich zaostrza się.

Londyn 21-7 (pat)

Chińska izba handlowa, jak donoszą
dzienniki z Szanghaju postanowiła zerwać
stosunki handlowe z i firmami angielskimi
i japońskimi oraz zarządzić bojkot towarów
tych krajów od 30 lipca. Uchylający się od
tej uchwały będą karani grzywna, a towary
ich ulegną konfiskacie. Ubezpieczeni i ase-
kurowani w towarzystwach angielskich i ja-
pońskich: muszą rozwiązać kontrakty i zaw-

rzeć nowe z towarzystwami chińskimi.

Londyn 21 7. (aw)

Konsul angielski w Kantonie wezwał wszyst-
kich obywateli angielskich do opuszczenia miej-
scowości Wanchou, ze względu na to, że agitację
przeciw-angielską i bojkot anglików doszły tam
do niebywałych rozmiarów.

Kanonierka angielska, stacjonująca w porcie
Wanchou, jest już od szeregu dni pozbawiona do-
wozu żywności z miasta.

Niemcy zamówili 1000 wielkich samolotów.

Anglja interesuje się zamówieniem.

Londyn 21-7 (pat)

Na zapytanie konserwatysty Sir Fre-
derica Holla w Izbie Gmin, czy wiadomem
jest rządowi, iż pewna holenderska fabryka
samolotów otrzymała zamówienie na tysiąc
wielkich samolotów, które zapłacił jeden z

wielkich banków niemieckich. Sir Philipp Sas-
soon oświadczył imieniem rządu, iż rząd
nie otrzymał dotychczas potwierdzenia tych
pogłosek, poczynił jednak kroki, aby do-
wiedzieć się, ile w pogłoskach tych jest
prawdy.

Co mówi prasa francuska o odpowiedzi niemieckiej.

Paryż 21 7. (pat)

Omawiając sprawę złożenia odpowiedzi nie-
mieckiej na notę francuską w sprawie paktu bezpie-
czeństwa, „Le Matin” pisze:

„Francja, związana przymierzami z Polską i
Czechosłowacją,

nie może zawierać aktu dyplomatycznego,

burzącego te przymierza, a kraje te byłyby ździwio-
ne, gdybyśmy byli zawarli kontrakt w sprawie
bezpieczeństwa nad Renem, pozostawiając im zwy-
czajne gwarancje i traktat arbitrażowy bez zobo-
wiązań i bez sankcji.

Paryż 21 7. (pat)

W związku z odpowiedzią niemiecką w spra-
wie paktu bezpieczeństwa, „Petit Journal” zauwa-
ża, że dla Niemiec byłoby rzeczą prawie niemożli-
wą uderzyć Entente francusko-angielską, toteż Stre-
semann uznał, że lepiej jest wejść na drogę dys-
kusji nakreśloną przez notę francuską.

Na łamach „L'Oeuvre” Paweł Boncour wyraża
nadzieje, w zgodność poglądów Anglii i Francji
co do tego, że należy Niemcom dać do zrozumie-
nia, że nie może być nawiązana żadna rozmowa, o-
ile rząd Rzeszy chce nadal uchylać się od zobo-
wiązań przyjętych na podstawie 16-go artykułu pak-
tu Ligi Narodów.

Co do przystąpienia do Ligi Narodów „Petit
Parisien” podaje, że nota domaga się niedopuszczal-
nie uprzywilejowanego traktowania Niemiec. Przed
wystosowaniem odpowiedzi Niemiec, Brian poro-
zumie się ze sojusznikami.

Nakoniec dziennik podkreśla, że ustne kome-
tarze, które złożył von Hösch przed wręczeniem
noty, uzupełniając rozmyślnią niejasność i pozwala-
jąc spodziewać się, że rokowania będą mogły być
podjęte w najbliższym czasie pod dosyć pomyśl-
nymi wróżbami, pod warunkiem, że rząd Rzeszy
zrezygnuje z metody niedomówień.

TELEFONEM Z WARSZAWY

SENACKA PODKOMISJA DLA ROZPA-
TRZENIA USTAWY O REFORMIE
ROLNEJ.

(*) Połączone senackie komisje skar-
bowo-budżetowa, prawnicza i gospodarstwa
społecznego w związku z ustawą o reformie
rolnej, postanowiły wybrać podkomisję,
składająca się z 9-ciu członków, która zaj-
mie się rozpatrzeniem ustawy o reformie
rolnej. W skład tej podkomisji weszli: sen.
Grycmacher, Bielawski, Smulski, Buzek,
Woźnicki, Stecki, Pasternak, Posner i jeden
przedstawiciel klubu żydowskiego. Referen-
tem ustawy został sen Buzek.

REFORMA ROLNA W SENACIE.

(*) Wczoraj w południe obradował
pod przewodnictwem marszałka senatu
Tramczyńskiego konwent seniorów senatu.
Tematem obrad była kwestja usunięcia
terminu załatwienia ustawy o reformie rol-
nej przez senat. Postanowiono zwołać spe-
cjalne plenarne posiedzenie senatu, w czasie
około 25 sierpnia i na tem posiedzeniu roz-

patrzyć zapowiedziane seimowe zmiany do u-
stawy o reformie rolnej. W wypadku zapo-
wiedzenia zmian senackich w przeciągu dal-
szych 30 dni, senat przesłałby seimowi zmia-
ny do ustawy.

Ponadto zdecydowano, że na tem po-
siedzeniu senat załatwi niewyczerpana część
jutrzejszego porządku dziennego, a dziś na
godzine 11 rano wyznaczono plenarne posie-
dzenie senatu. Porządek dzienny przewiduje
34 różne sprawy, przesłane ostatnio senatowi
przez seim.

TELEGRAMY.

WYMIANA GIBRALTARU?

Londyn 21-7 (pat)

„Daily Ekspres” donosi, że wizyta
gen. Achmore i Steela w Gibraltarze, miała
na celu zbadanie możliwości obrony powietrz-
nej. Wylonila się kwestja czy Wielka Bry-
tania ma wymienić Gibraltar na Cełte, o ile
Hiszpanja się zgodzi. Kwestja ta ma wiel-
kie znaczenie od czasu, gdy morze Śródziemne
stało się punktem operacyjnym dla floty
angielskiej.

**„MAŁPI PROCES” A WALKI PARTYJNE
W STANACH ZJEDNOCZONYCH.**

Wiedeń 21-7 (pat)

„Neue Freie Presse” donosi z Nowego Jorku: Tutejsze koła sadza, że proces, toczący się w Dayton, jest przegrówką do większych walk partyjnych, których oczekiwać należy już na najbliższej sesji kongresu. Przeciwnicy teorii ewolucji zamierzają już w grudniu zgłosić w Waszyngtonie wnioski, domagające się skreślenia subwencji dla instytutu „Smithsonian”, oraz podjąć starania o rozszerzenie na całe Stany Zjednoczone ustaw, które obowiązują w stanie Tennessee. Uważają zapewne, że przynajmniej siedem Stanów przyjmie te ustawy.

P. MINISTER SKRZYŃSKI W N. JORKU.
Waszyngton 21-7 (pat)

Odjeżdżającego do nowego Jorku ministra spraw zagranicznych Skrzyńskiego odprowadzili podsekretarz stanu, szef protokółu, ambasador francuski oraz personel poselstwa polskiego w komplecie. Z okazji odjazdu ministra Skrzyńskiego otwarto na dworcu apartament, przeznaczony dla prezydenta. W salonie tym podsekretarz stanu pożegnał ministra Skrzyńskiego w imieniu rządu, wyrażając zadowolenie z wizyty. Złożonej rządowi amerykańskiemu przez ministra spraw zagranicznych Polski.

ZLINCZOWANY SZOFER.

Paryż 21-7 (pat)

„Petit Parisien” donosi z Madrytu, że na jednej z ulic samochód wpadł na chodnik, zabijając wiele osób. Oburzony tłum zlinczował szofera.

**WCZORAJSZY WRÓG O POROZUMIENIU
Z SERBAMI.**

Białogrod 21-7 (pat)

Stefan Radicz oświadczył w dziennikarstwie o swej audiencji u króla co następuje: „Omówiłem szczegółowo kwestie dotyczące porozumienia i przekonałem się, że król usposobiony jest narodowo i jest prawdziwym reprezentantem suwerenności ludu. Z audiencji tej jestem zadowolony. Stwierdziłem u króla zrozumienie dla porozumienia. Król ma najlepsze wyobrażenie o chorwatach i jest prawdziwym królem chorwatów.

MARYNARZE POLSCY W RZYMIE.

Rzym 21 7. (pat)

Przebywający tu marynarze polskiego statku szkolnego „Lwów” udali się wczoraj na grób Nieznanego Żołnierza, urządzając pochód ze sztandarem na czele przez ulice miasta. Publiczność witała sympatycznie pochód. Dla wielu ukazanie się marynarzy polskich było nową rewelacją znaczenia Polski. Pochód prowadził komendant Stankiewicz, towarzyszyli mu w imieniu poselstwa charge d'affaire Drochojowski, radca Mikulski, oraz konsul Brodzki.

SKUTKI UPALÓW W NIEMCZECH.

Berlin 21 7. (aw)

W związku z ogromnymi upałami, panującymi w Niemczech, w okolicach Berlina wybuchł szereg pożarów w lasach.

Akcja ratunkowa, ze względu na rozmiary ognia i suszę utrudniona. Straty znaczne.

P. MINISTER SKRZYŃSKI W NOWYM JORKU.
Washington 21 7. (pat)

Minister Skrzyński wyjechał do N. Jorku, gdzie w dniu dzisiejszym będzie przemawiał przez radio do 25 milionów słuchaczy.

**PRZEGIW UTWORZENIU BISKUPSTWA
W GDAŃSKU.**

Gdańsk 21 7. (aw)

W sobotę dnia 25 bm., na dziedzińcu „Domu polskiego”, odbędzie się wielki wiec, protestujący przeciwko żądaniom niemieckim odnośnie utworzenia biskupstwa w Gdańsku.

Przemawiać będą: dr. Moczyński, prezes Koła polskiego, dr. Raczyński z Sopot i inżynier Piasecki.

Prace nad wydobywaniem „Kaszuba”.**Współuczucie prasy gdańskiej.**

Gdańsk 21 7. (aw)

Praca nad wydobywaniem „Kaszuba” postępuje naprzód. Roboty utrudnia nurkom ta okoliczność, że na wodzie znajdują się wielkie ilości oliwy i smarów. W każdym razie wydobywanie torpedowca na powierzchnię nie należy się spodziewać przed końcem bieżącego tygodnia. Stan zdrowia rannych majtków nie budzi obaw, nie należy się spodziewać

żadnych komplikacji.

Gdańsk 21 7. (aw)

W związku z wypadkiem, jakiemu uległ torpedowiec polski, „Kaszub”, prasa gdańska wyraża wiele ubolewania i współuczucia, przyczem odpiersza kategorycznie jakiegokolwiek posądzenia, jakoby wypadek z „Kaszubem” był jednym z aktów sabotażu ze strony ludności niemieckiej Gdańska.

Szczegóły zatopienia torpedowca.

Gdańsk 21-7 (pat)

W sprawie zatopienia torpedowca „Kaszub”, dzisiejsze „Baltische Presse” przynosi następujące szczegóły:

„Torpedowiec miał odjechać rano do Szwecji. O godzinie 7 rano komendant okrętu dokonał szczegółowej inspekcji statku i znalazł wszystko w największym porządku. O godzinie 8.30 nastąpiła eksplozja zbiornika z ropą, znajdującego się w hali maszyn, poczem statek zaczął tonąć. Przyczyna katastrofy będzie stwierdzona po wydobywaniu okrętu z dna morskiego.

Zdaniem dyrektora stoczni gdańskiej prof. Noe, przyczyna katastrofy były ostatnie upały. Ropa pod wpływem gorąca ulatniała się ze zbiornika, wytwarzała gazy, które przesyciły powietrze w hali maszyn. Wobec tego, jedna iskra wystarczająca do wywołania eksplozji. Inni rzeczoznawcy sadzą, że ropa zapaliła się z niewiadomych przyczyn w samym zbiorniku. Prace około wydobywania torpedowca rozpoczęły się dziś.

„Baltische Presse” przypomina, że ofiara podobnej katastrofy padł przed wojną jeden z torpedowców niemieckich.

Ofenzywa Kabyłów na pozycje francuskie.**Próby dostania się na tyły wojsk francuskich.**

Lizbona 21 7. (aw)

Według doniesień z Tangeru, Kabyłe prowadzą obecnie ofenzywę, dążąc jednocześnie do przedostania się na tyły wojsk francuskich, zapomocą infiltracji poprzez szeroko rozstawione stanowiska francuzów.

Według tych samych informacji, Adb-el-Krim rozpoczął budowę hangarów lotniczych w miejscowości Fukssaunem. Robotami kierują oficerowie niemieccy. Flota powietrzna ma być przeznaczona do walki z eskadrami lotniczymi Francji

i Hiszpanji, gdyż działalność ich zadała Kabyłom ciężkie straty.

Paryż 21 7. (aw)

Z Fezu donoszą, iż marszałek Petain udał się na front północny.

Wojska francuskie, w liczbie kilku większych oddziałów, przerzucone zostały ku miejscowościom Ain Aicha i Ain Matuf, celem dania pomocy zagrożonym posterunkom francuskim.

Położenie oddziałów francuskich w czasie ostatnich poprawiło się znacznie.

Po Chinach — Persja.**Powstanie turkmenów za czerwońce sowieckie.****Bandy sowieckie czynnie wspierały rokoszan.**

Konstantynopol 21-7 aw)

W związku z wybuchem ostatnio powstaniem w Persji donoszą z Teheranu, iż perskie wojska rządowe zadały rokoszantom poważną klęskę, tłumiac tem samem rokosz całkowicie.

Rokosz turkmenów, skierowany przeciwko władzom legalnym, jest jednym z wieści przyczynkiem do długiego łańcucha wystąpień i działalności bolszewickiej, gdyż wzniecony został pod wpływem agita-

torów bolszewickich i przy wybitnej pomocy materialnej ze strony sowieców.

Paryż 21-7 (aw)

W związku ze zlikwidowaniem powstania turkmeńskiego w Persji donoszą tutaj, że turkmeni ponieśli olbrzymie straty w ludziach. Perski minister wojny, Riza Han, nakazał masowe trącenie ujętych rokoszan.

Bandy sowieckie, które wspierały czynnie rokoszan, po zdziesiątkowaniu ich przez perskie wojska rządowe zostały przepełzone zagranicę Persji.

Kronika telegraficzna

(kt) Z Kalkuty donoszą, iż powódź wyrządziła w Bengalu znaczne szkody.

Straty w ludziach wynoszą kilkaset porwanych i zalanych przez wodę. Około dziesięciu tysięcy ludzi znalazło się bez dachu nad głową.

(kt) Dzienniki donoszą z Konstantynopola, że w Bosforze zatonał żaglowiec turecki wraz z 16-tu marynarzami.

(kt) „United Press” donosi, że na Białej Kusi sowieckiej wybuchły poważne rozruchy o charakterze antybolszewickim. Proklamowany został podobno stan wojenny

(kt) Podczas jednej z uroczystości w Białogrodzie, w której brało udział wiele o-

sób zarwał się most pontonowy na rzece Sawja. 50 osób wpadło do wody. Wydobyto dotychczas jedne zwłoki.

(kt) Stefan Radicz był w poniedziałek przyjęty przez króla i odbył z nim dłuższą naradę.

(kt) W związku z wykryciem na szeroką skalę zorganizowanej akcji szpiegowskiej komunistów, policja praska aresztowała sekretarza generalnego czesko-słowackiej partji komunistycznej, oraz 4 inne osoby.

(kt) Caillaux, Briand, oraz rzeczoznawcy ministerstwa finansów i ministerstwa spraw zagranicznych odbyli naradę, na której poruszono szereg postulatów, mających na celu zapewnienie w możliwie najkrótszym czasie uregulowania sprawy długów międzysojuszniczych.

PRZEMYSŁ, HANDEL I FINANSE.

1/2 komitetu ekonomicznego.

(—) Komitet ekonomiczny rady ministrów na posiedzeniach, odbytych d. 13 oraz 17 bm. uchwalił:

1) Poprzeć eksport i rozszerzyć zbyt węgla w kraju przez rozciągnięcie ulgowej taryfy wyjątkowej (stosowanej do wagonów 30-tonnowych) na wszystkie inne wagony: znieść normę 100.000 tonn w stosunku rocznym, warunkującą zniżkę taryfy do stacji Zengale; zwiększyć postojowe w Gdyni i Gdańsku do 3-ch dni; przedłużyć termin stosowania zniżki 10 procentowej w taryfie Nr. 10 do 1 stycznia 1926 roku, rozciągnąć ulgową taryfę na węgiel przeznaczony na eksport z Gdyni i Gdańska również na węgiel przeznaczony do zaopatrzenia okrętów w tych portach. Zastosowanie tych ulg ma być uzależnione od odpowiedniego obniżenia cen węgla na rynku krajowym.

2) Poprzeć eksport cementu przez wprowadzenie taryfy wyjątkowej obniżonej o 50 proc. dla ładunków cementu, idących zwaremi pociągami do Gdyni i Gdańska oraz zastosować ulgowe terminy postojowe 3-dniowe przy ładowaniu na okręty. Ministerjum przemysłu i handlu wyrzucił ma wpływ na obniżenie ceny cementu w kraju.

3) Zwolnić drzewo opałowe od cła wywozowego

4) Wyrzucił wpływ na obniżenie ceny maki i pieczowa o 10 proc. przez uruchomienie młynów, w których praca została zatrzymana lub ograniczona. W tym celu postanowiono znieść cło wywozowe od otrab oraz nie przedłużać od 1 sierpnia rb. ulgi celnej na makę.

W miarę zniżki cen zboża będą w odpowiednim stosunku w dalszym ciągu obniżane ceny maki i pieczywa.

W dalszym ciągu obrad załatwił komitet ekonomiczny szereg wniosków o charakterze gospodarczym i administracyjnym.

Na skutek uchwały komitetu ekonomicznego powołany został na członka biura badania cen **prof. K. Krzywicki**.

V-TE TARGI WSCHODNIE.

(—) Na tegorocznych targach wschodnich zorganizowany będzie pod egidą Związku miast pokaz urzędów miejskich oraz wszelkiego rodzaju danych obrazujących współczesną polską politykę gospodarczą miejską. W pokazie tym, który niewątpliwie wzbudzi duże zainteresowanie, weźmie udział wszystkie największe miasta polskie z Warszawy na czele.

Związek wytwórców win owocowych przy Stowarzyszeniu kupców polskich weźmie udział w 5-tych targach wschodnich w postaci jednolitej grupy zbiorowej połączonej z reklamową sprzedażą próbek. W ten sposób targi wschodnie przyczynić się mogą do zwiększenia konsumpcji win krajowych, a przez to samo do zmniejszenia importu win zagranicznych, stanowiących tak wydat na pozycje w naszym biernym bilansie handlowym.

Poza zwykłymi ulgami kolejowymi, z jakich korzystają wszystkie wystawy polskie w postaci zniżki cen biletów kolejowych, w wysokości jedna trzecia w każdą stronę dla wszystkich, udających się na 5-te targi wschodnie, ministerjum kolei zgodziło się na wprowadzenie różnych udogodnień kolejowych w komunikacji z sąsiedziami z Polska krajami na okres trwania 5-tych targów wschodnich.

USTAWODAWSTWO WODNE.

(—) Nasze ustawodawstwo wodne rozróżnia na stopujące rodzaje wód płynących: żeglowne, splawne, niesplawne, graniczne i górskie. Regulacja ich przechodzi znacznie siły jednostek - musi być dziełem instytucji publicznych, a więc i państwa, którego udział w kosztach winien zależeć od korzyści, jakie daje regulacja.

Udział ten w stosunku do wód żeglownych, nie splawnych i górskich potoków, reguluje szereg ustaw. Nieunormowany jest udział państwa w regulacji rzek splawnych, których długość wynosi u nas około 3800 kil. Łukę tę ma wypełnić odpowiedni projekt złożony obecnie do łaski marszałkowskiej przez ministerstwo robót publicznych.

Według projektu, koszty regulacji ponosić ma państwo w wysokości 60 proc., jeśli chodzi o przystosowanie wody do celów komunikacji i do 50 proc., jeżeli chodzi o cele melioracyjne.

Resztę kosztów ponosić ma samorząd wojewódzki oraz ludność miejscowa zorganizowana w spółkę wodną. Ta ostatnia nie może wszakże pono-

Mąka i żyto.

(—) Statystyka przywozu maki i żyta w roku gospodarczym 1924-1925 (od 1 września do 1 maja) podaje, iż w tym czasie przywieziono żyta 12,176 ton, pszenicy - 15,456 ton, kukurydzy - 14,142 ton, maki żytniej - 10,102 ton; maki pszennej - 166,760 ton, co po przeliczeniu na żyto (przyjmując makę żytnią jako 60 proc. ziarna i pszena jako 50 proc. ziarna) czyni razem 392,130 ton. Przyjmując, że normalne spożycie wynosi w okresie nieurodzaju i kryzysu gospodarczego 15 kg. na głowę miesięcznie, czyli 120 kg. na głowę za okres 8 miesięcy, otrzymamy dla całej ludności (29 milionów) 3,480 tysięcy ton. Przywóz więc pokrył w omawianym okresie około 11,3 proc. zapotrzebowania. Zaznaczyć należy, iż przeważający przywóz maki pszennej tłumaczy się przede wszystkim znacznym niedoborem pszenicy w r. z. i sprowadzaniem maki głów nie dla wielkich miast, spożywających duże ilości białego pieczywa. Zwraca również uwagę, iż ostatnio cena maki żytniej zrównała się z ceną maki pszennej. Na rynku maki pszennej panuje tendencja utrzymana. Ceny nie wykazują większych zmian. Lepsze gatunki maki amerykańskiej sprzedawane są po 61-62-63 gr. gorsze zaś po 59-60 gr. za kg. w sprzedaży hurtowej na worki. Krajowej maki pszennej brak jest zupełnie. Mąka angielska, która ukazała się na rynku, nie szczególnie nadaje się do wypieku. Wobec

obfitego zaopatrzenia rynku w makę amerykańską, warunki kredytowe udzielane nabywcom, są dogodnie. Korzystają oni do 3-tygodniowego terminu uiszczenia należności. Wraz z ukazaniem się maki pochodzącej z nowych zbiorów spodziewany jest spadek ceny maki amerykańskiej. Pierwsze transporty tej maki mogą się już ukazać w Warszawie za 2 tygodnie. Jednak upływie 4 tygodnie zanim stolica otrzyma tę makę w dostatecznej ilości, pokrywającej zapotrzebowanie.

Młynarze zabiegają o przywrócenie cła na makę z zagranicy.

Cło na makę pszenną, przewidziane w taryfie, wynosi 9 zł. od 100 kg.: jego pobieranie uniemożliwi przywóz. Import maki pszennej w maju rb. wyniósł 3,500 wagonów w porównaniu zaś z kwietniem (2,600 wagonów) wzrósł o 33 proc. Świadczy to o wzmagającym się zapotrzebowaniu maki pszennej na naszym rynku.

Młynarze twierdzą, że ostatnia większa zniżka ceny maki i chleba pozostaje w związku z zamierzonym przywróceniem cła na makę zagraniczną. W rzeczywistości obniżenie ceny maki i chleba jest w związku ze zniesieniem opłaty wywozowej, pobieranej dotychczas od otrab. Dając młynarzom możliwość osiągnięcia zagranicą wyższych cen za ten artykuł, zmuszono ich do obniżenia cen maki.

sić więcej niż 20 proc. kosztów.

Celem zapewnienia ciągłości prac regulacyjnych ustawa przewiduje dla każdej z rzek specjalne fundusze dla zorganizowanych osób prawnych. Wszakże roboty pilne, mogą być wykonywane bez tworzenia podobnego funduszu.

Dużą kompetencję w tych sprawach powierza ustawa samorządom wojewódzkim, które do prowadzenia robót publicznych i czuwania nad drogami wodnymi powołują specjalny urząd.

PIERWSZY OD MARCA KORZYSTNIEJSZY WYKAZ BANKU POLSKIEGO.

(—) W pierwszej dekadzie lipca zapas złota Banku Polskiego wzrósł o 990 tysięcy złotych. Zaznaczyć należy, że wzrost ten pochodzi wyłącznie ze skupu złota w kraju.

Zapas, walut i dewiz wzrósł o 3,3 milj. złotych, portfel wekslowy wzrósł o 3,6 milj. zł. Pożyczki lombardowe pozostały prawie bez zmiany. Dług skarbu państwa zmniejszył się o 8,2 milj. zł. Obieg biletów bankowych zmniejszył się o 35,7 milj. zł., rachunki żyrowe wzrosły o 45,9 milj. zł.

Na mocy danych otrzymanych z Banku Polskiego ministerstwo skarbu ogłasza, cyfry, że pierwszej dekadzie lipca znamionuia odprężenie na rynku pieniężnym.

Z uwagi zarówno na wzrost zapasu złota w Banku Polskim, jak dewiz i walut, zaznaczyć należy, że jest to pierwszy biuletyn od 31 marca br., wykazujący wzrost, a nie obniżenie walut.

Wskutek zmniejszenia się tymczasem obiegu banknotów, zabezpieczenie kruszcowe wzrosło z 46,68 proc. na 50,91 proc.

Obieg bilonu i srebra w ciągu pierwszej dekady lipca nie uległ (niestety) zmianie. Obieg biletów zdawkowych zwiększył się o 4,3 milj. zł.

POLSKIE ZJEDNOCZENIE GOSPODARCZE.

(—) W celu przyścia z pomocą rządowi w walce z trudnościami gospodarczymi, zostało utworzone Polskie Zjednoczenie Gospodarcze, które ma za zadanie, jak to czytamy w odezwie do przedsiębiorstw i obywateli, pracujących na polu gospodarczym, bez pośrednio popierać poszczególne przedsiębiorstwa, zamierzenia i tranzakcje natury finansowej, przemysłowej, górniczej, rolniczej, handlowej, eksportowej, komunikacyjnej i propagandowej.

Naturalne bogactwa naszego państwa, wyjątkowo korzystne jego położenie handlowo-geograficzne, poważna ilość naszych doświadczonych sił fachowych, przedsiębiorczość społeczeństwa, dzielność naszego robotnika - stwarzają znakomite warunki

dla powstania dobrobytu w naszym kraju - należy tylko umiejętnie się zorganizować i skoordynować usiłowania rządu z czynnikami samorządowymi i społeczeństwem.

Zjednoczenie Gospodarcze będzie działało: 1) statutowo przyznane prawo interwencji u władz i innych gospodarczo miarodajnych czynników 2) propagandę, polecenia i referencje, 3) porady i informacje, 4) ekspertyzy techniczne i finansowe - i wogóle także bezpośrednie poparcie, jakiego wymaga istota danej sprawy.

KARTEL ŻELAZNY ŚRODKOWO-EUROPEJSKI.

(—) Kartel czesko-austriacki, do którego należą także rumuńskie huty żelazne, prowadzi obecnie rokowania z przedsiębiorstwami Jugosławii i Węgier, ażeby w ten sposób stworzyć ogólny kartel środkowo-europejski. Jedną z firm węgierskich (Rima-Murany) przystąpiła już do ogólnego porozumienia, wszystkie inne znacznie większe kopalnie należą do rzędu, lecz rząd węgierski dotychczas odmawia współdziałania. Nie ulega mimo to wątpliwości, że z chwilą przeprowadzenia komercjalizacji przedsiębiorstw stowarzyszonych, przystąpią one jak również i wszystkie prywatne do kartelu. Rokowania z kopalniami i hutami Jugosławii rozwijają się bardzo pomyślnie: banki wiedeńskie otworzą rachunek otwarty na ich potrzeby kredytowe i w ten sposób sprawa kartelu opiera się na mocnej podstawie.

NASZA EMIGRACJA.

(—) Podług danych urzędu emigracyjnego, ostatnie kwartalne sprawozdanie emigracji zamorskiej i kontynentalnej za czas od 1 stycznia do 1 kwietnia 1925 wykazuje ogólną przybliżoną liczbę 16 216 osób. Emigracja zamorska wykazuje ogólną przybliżoną liczbę 6 730 osób. Większa liczba osób wyemigrowała do następujących krajów: Stany Zjednoczone 948 osób, Kanada 447 osób, Argentyna 2430 osób, Palestyna 2462 osób. Emigracja kontynentalna wykazuje ogólną przybliżoną liczbę 9 486 osób. Większa liczba osób wyemigrowała do następujących krajów: Francji 7 248 osób i bez danych o kraju przeznaczenia 1 884 osoby.

URODZAJE ŚWIATOWE.

(—) Według tymczasowych urzędowych obliczeń amerykańskich, plon pszenicy ozimej ma wynieść 404 milj. buszli wobec 543 m. w r. bb. pszenicy jarej - 276 milj. b. (w r. ub. 197), żyta - 54 m buszli (w roku ubiegłym 65), owsa - 1292 m buszli (w roku ubiegłym 1356). W Kanadzie plony mają być o wiele wyższe niż w roku zeszłym: pszenicy 350 milj buszli (w roku ubiegłym 262), a jak przewidyują nawet więcej od 400 do 450 m. b.

W Rosji przy oznaczeniu cyfra 3 stanu średniego - żyto wykazuje 3,2 (w r. zeszłym 2,8) pszenica ozima - 3,3 (w roku zeszłym 2,6) jara 2,5 (2,7) owies 3,1 (2,7).

ZYGZAKI

Kto sprzedaje papierosy.

Raz oficer, co na froncie
Nieraz wiele zaznał bdy
Chciał zakupić papierosy
T polskiego inwalidy.
Chodzi więc po całym mieście
Gdzie są w skrynkach papierosy —
Konstatuje że sprzedawcy
Mają wazysy... krzywe nosy.
Więc zdziwiony mi powiada,
Ze na froncie tyłu tydów,
Przez lat wiele nie należy
Co, tu, w Łodzi inwalidów,

KRONIKA

— Kalendarzyk.

Sroda dnia 22 lipca Marii Magdaleny.

Czytelnia Tow. Przyjaciół Francji.

Piotrkowska 195 (Iewa ok) otwarta od 6-8 w

— Widowiska.

Teatr Miejski „Bóg zemsty“

LETNI „Oj te kobieciątka“

„Popularny w ogródku „Scala“.

„Pan Twardowski na Krzemionkach“

Mino „Tornado“

„Czary „Tancerczka“

„Casino „Hotel pod złotą kulą“

„Reduta „Zywy posąg“, „Rewizor“.

„Cdeon „Czarna maska“

„Spółdzielni Prac. Państwowych

„Nowoczesna kobieta“

„Dom Ludowy „Kobieta z przeszłości“.

„Resursa „Samochód — to igraszka“

„Corso „Walka Herkulesa z Tytanami“

BELE — VUE „dmierające narody“

„Miejski Kinematograf Oświatowy

„W krainie lez i krwi“

Wiadomości bieżące

— Osobiste.

W dniu wczorajszym w kościele św. Józefa przy ul. Ogrodowej pobłogosławiony został związek małżeński między kierownikiem administracji naszego pisma p. Bolesławem Białczakiem a panną Marylą Laskówną. Szczęść Boże młodej parze!

— Pielgrzymka na Jasną Górę.

Dla zachowania pięknego zwyczaju pielgrzymowania pieszo do miejsc świętych w roku bieżącym organizuje się pielgrzymka na Jasną Górę, na dzień 15 sierpnia.

Z polecenia J. E. ks, Biskupa przewodniczyć będzie pielgrzymce proboszcz nowootwartej parafii Rz.-kat. św. Antoniego w Łodzi ks. Roman Rajchert.

Zapisy przyjmują kancelarję wszystkich parafii i wydają bilety w cenie 5 zł. do dnia 2 sierpnia włącznie.

Zbiórka dnia 10 sierpnia tj. w poniedziałek w katedrze, skąd po nabożeństwie pielgrzymka wraz z orkiestrą wyruszy w drogę. powrót 20 sierpnia.

— Zniwa w całej pełni.

W okolicach Strykowa, Zgierza, Głowa, Brzezin, Zduńskiej Woli, Pabianic w b. tygodniu rozpoczęły się zniwa w całej pełni. Pogoda sprzyja nadzwyczajnie, to też z dnia na dzień mnożą się po polach stogi.

Według informacji kółek rolniczych tegoroczne zbiory przyniosą obfity plon, i jeśli będzie sprzyjać pogoda to do dnia 1 sierpnia zbiór żyta będzie ukończony. (pap)

— Z Akademickiego Koła Łódzian.

W związku z ogłoszeniami, która się ukazały w prasie o warunkach przyjęcia w bieżącym roku akademickim na wyższe uczelnie, dorozsimy, iż Sekcja Informacyjna Ośrodka Warszawskiego A.K.L. udziela dokładnych informacji o warunkach studjów i przyjęcia na: Politechnikę Warszawską, Uniwersytet Warszawski, Wyższą Szkołę Handlową i Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego, w lokalu Związku Harcerstwa Polskiego (Ewangelicka 9, parter) w poniedziałki, środy i piątki od godziny 18 do 20-ej.

Data 21 lipca 1925 r, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami zmarła

s. t p.

Julja z Pertkiewiczów Idzikowska

wdowa po weteranie W. P. 1863 r.

Eksportacja zwłok z szpitala ewang. przy ul. Północnej 42 do kościoła św. Krzyża odbędzie się dziś w środę 22 lipca o godz. 9 rano, poczem odprawiona będzie meza św. o godz. 10 r. Wyprowadzenie drogich nam zwłok na Stary cmentarz katolicki nastąpi tego samego dnia o godz. 5 po poł

O czym zawiadamiają krewnych i znajomych nieutuleni w żalu

córka, synowie i wnuki.

Zeznania o obrocie.

WYJAŚNIENIE IZBY SKARBOWEJ.

Izba Skarbowa ponownie przypomina, że termin do złożenia zeznania o obrocie za I półrocze 1925 r. upływa z dniem 1-go sierpnia 1925 r. Jednocześnie zaznacza się, że ci płatnicy którzy podlegają podatkowi wojewódzkiemu od obrotu trunkami w wyszynku i drobnej sprzedaży winni w kolumnie 6-tej tegoż zeznania przy kolumnie lipiec—grudzień wykazać obrót osiągnięty w ciągu I półr. 1925 r. z wyszynku i drobnej sprzedaży trunków. W związku z tem zwraca się uwagę na art. 56 ustawy o podatku przemysłowym, w myśl którego przedsiębiorstwa handlowe zaliczone do kategorii I i II przedsiębiorstw handlowych i przedsiębiorstwa przemysłowe zaliczone do pierwszych pięciu kategorii przedsiębiorstw przemysłowych tudzież przedsiębiorstwa obowiązane do publicznego składania sprawozdań, o ile zaliczone są do powyższych kategorii, winny po upływie każdego

miesiąca kalendarzowego, najpóźniej do dnia 15 następnego miesiąca wpłacać do Kasy Skarbowej podatek przemysłowy, przypadający od obrotu osiągniętego w ubiegłym miesiącu. Inni płatnicy obowiązani do składania zeznań, a więc płatnicy wykonywujący zajęcia przemysłowe zaliczone do kategorii I i II a) i b) zajęć przemysłowych oraz lekarze dentyści, weterynarze, felcerzy, adwokaci notariusze, obrońcy sądowi, artyści, architekci, inżynierowie i inni technicy wreszcie przedsiębiorstwa sprawozdawcze zaliczone do innych kategorii niż I i II przedsiębiorstw handlowych i I—V przedsiębiorstw przemysłowych mają najpóźniej w czasie od 1 lipca do 1 sierpnia wpłacić do Kasy Skarbowej podatek przypadający od obrotu osiągniętego w I półroczu 1925 r.

Płatnicy ci mają jednak także opłacać podatek przemysłowy w terminach miesięcznych.

— Praca dla bezrobotnych.

Jak już donosiliśmy o otwarciu nowej fabryki p. Salomona Waksy w Śmardzewie pod Zgierzem wyrobów futrzanych, gdzie obecnie pracuje już 200 robotników.

Obecnie otrzymała wielkie zamówienie na wyroby futrzane wobec czego ma zamiar zarząd fabryki w najbliższym czasie uruchomić drugą część fabryki, gdzie znajdzie prace kilkudziesięciu bezrobotnych robotników, i tym sposobem stan bezrobocia w okolicy Zgierza częściowo zmniejszy się. (pap)

— Opakowywanie przyswłek pocztowych.

Dyrekcja Poczty Głównej oraz dyrektorzy zwraca uwagę, iż nadawcy nieprawidłowo opakowywanych paczek przy przyswłkach zwykłych i wartościowych są sami odpowiedzialni za wszelkie powstałe stad szkody, tak dla Skarbu Państwa, jak i dla innych przesyłek, a to z tytułu ich poplamienia lub uszkodzenia, przez paczki źle opakowane.

Przepisy w sprawie odpowiedzialnego opakowania wszelkiego rodzaju paczek znajdują się w urzędzie pocztowym i winny się znajdować w każdym oddziale pocztowym, jak również urzędnicy poczty są obowiązani informować publiczność w tym względzie.

— Echa sprawy p. Łatkowskiego.

W dniu wczorajszym udał się były sekretarz Okr. Kom. Zw. Zaw. i członek zarządu Funduszu Bezrobocia p. Łatkowski do prokuratora sądu Okręgowego p. Jajta z prośbą o poinformowanie go kiedy zostanie ukończone śledztwo tyczące się rzekomych jego nadużyć w Obw. Zarz. Fund. Bezr. czynionych przez F. B.

W końcu p. Łatkowski prosił pana prokuratora o jaknajszysze przeprowadzenie śledztwa, aby sprawa powrózba w świetle rzeczywistym przedstawić wobec społeczeństwa.

W odpowiedzi p. prokurator oświadczył, że śledztwo zostanie ukończone prawdopodobnie do dnia 28 lipca br. i po tem terminie p. Łatkowski może się zgłosić po od powiedz. (pap)

— Walka z żebractwem.

Według danych Wydziału Opieki Społecznej — do chwili obecnej zarejestrowano w Wydziale 647 osób. uprawiających żebranie na ulicach Łodzi.

Wszystkie osoby uprawiające żebranie skierowywane są przede wszystkim przez Wydział opieki Społecznej do lekarza miejskiego, celem zbadania ich zdrowia, poczem przeprowadza się szczegółowe wywiady o stanie materialnym petenta, jak również najbliższej

jego rodziny, która w myśl istniejących przepisów, obowiązana jest opiekować się takowym. Po otrzymaniu danych, Wydział Opieki Społecznej przystępuje do wydawania zapomóg żebrakom.

W obecnej chwili zakwalifikowanych zostało takim sposobem przeszło 300 żebraków, którym wvdaje się zapomogi pieniężne oraz obiady.

Prócz tego 230 żebraków otrzymuje obiady.

Jak wielka liczba żebraków grasuje w naszym mieście posłużyć może ten fakt, iż obecnie po przeprowadzonej masowej reiestracji, do Wydziału — celem zarejestrowania — zgłasza się około 40 osób dziennie.

— Wieczorek klubowy u Handlowców Polskich

(r) Dziś, w środę o godz. 8-ej wieczór, w Stowarzyszeniu Handlowców Polskich, Piotrkowska 108, odbędzie się zwykły wieczór klubowy.

— Kieszonkowcy nie próżnia.

W dniu wczorajszym na dworcu Łódź Kaliska Abramowi Singermanowi zamieszkałemu przy ulicy Pańskiej Nr. 7, skradziono z kieszeni portfel zawierający w gotówce 300 dolarów i 1.500 zł. oraz różne dowody osobiste.

Za nieznanym sprawcą policja czyni energiczne poszukiwania. (pap)

Teatr i sztuka.

— Teatr Miejski.

Dziś i jutro po cenach najniższych dramat Sz. Asza „Bóg zemsty“. W sobotę występuje Teatr z premierą doskonałej i ciekawej komedji utalentowanej poetki Marii Pawlikowskiej „Sofer, Archibald“. Obsadę tej nowości tworzą pp. Morska, Jermanska, Rozwadowiczowa, Święcimska, Krotka i Fabisiak.

— Teatr letni w parku Staszica.

Dziś i jutro świetny wodewil L. Krenna „Oj te kobieciątka“, który grany był dotychczas przy niemilkających oklaskach i wyprzedanej do ostatniego miejsca widowni.

— Letni Teatr Popularny w ogródku „Scala“ Cegielniana 16.

Dziś w środę, 22 bm. o godz. 9 wieczorem punktualnie: baśń fantastyczna ze śpiewami i tańcami Kamińskiego, pt. „Pan Twardowski na Krzemionkach“. Kasa czynna codziennie od 12-3 i od 5-10 w. Początek koncertu o godz. 8 wiecz. „Pan Twardowski na Krzemionkach“ grany będzie do piątku bieżącego tygodnia. W sobotę, premiera świetnej krotchwili pt. „Hiszpańska mucha“.

seta zastała go przedstawiającego uczniom jakiś plan sytuacji. Całe towarzystwo powędrowało do aresztu, a Mousset będzie miał dość czasu aby w spokoju rozmyślać nad swoimi złodziejskimi teoriami.

O Riffenach.

(S) Kabylowie Riffu lub Riffeni, którzy się porwali na potęgę francuską stawiając jej już od dłuższego czasu taki zacięty opór, zwracają obecnie na siebie uwagę całego świata. Już z historii są znani z tego, że walczyli o swą niepodległość z Rzymianami, Wandalami, Arabami, Portugalcami, Hiszpanami i Francuzami.

Do jakiej rasy należą Riffeni? Zdanie, jakoby oni byli Arabami, jest zgola mylna. Kiedy Arabowie przywędrowali do Afryki Północnej, Riffeni siedzieli tam już od niepamiętnych czasów. Czysta rasa Kabyłów, która się jeszcze zachowała tu i ówdzie w nie dostępnym osiedlach górskich, różni się od arabskiej jasną farbą skóry i włosów. Ich język jest zupełnie obcy arabskiemu i pokrewnym dialektom starożytnego Egiptu i Abisynji; ma on swoje oryginalne znaki pisarskie, których używa jeszcze część Kabyłów.

Pierwsza historyczna wiadomość o Kabyłach datuje się z 14-go i 13-go wieku przed Chrystusem. Wtedy zaczepiali Egipt zdobywając go niemal cały. Egipcjanie nazywali ich Libijczykami.

W historii rzymskiej nazywają się Numidami, Getulami lub Maurami; ich wodzowie Jugurtha i Masinissa, którzy powstawali przeciw światowej potęgę Imperjum rzymskiego, są to przodkowie z rasy Abd-el-Krima.

W połowie 5-go w. po Chrystusie walczyli z Wandalami, którzy wtedy na gruzach Imperjum zajęli w północnej Afryce krótkotrwałe cesarstwo. Na początku 7-go wieku zaczęła się inwazja arabska. Arabowie nawrócili Kabyłów ogniem i mieczem na wiarę Mahometa i razem z nimi zdobyli Hiszpanję. Przeszło 700 lat panowali Maurowie t. zn. zarabizowani Kabylowie nad dumną Hiszpanją. Próbując zabrać Francję, zostali pobici pod Poitiers.

W poszukiwaniu gwiazd filmowych.

(S) W Nowym Jorku i Hollywood przy gotowany jest obecnie największy film, jaki kiedykolwiek w Ameryce widziano. Film ten przedstawiać ma założenie i historyczny rozwój miasta Nowego Jorku. Towarzystwo, które produkowanie tego filmu finansuje, po stanowiło przytem wszystkie role obsadzić pierwszorzędni artystami, i to artystami i artystkami, w których żyłach płynie krew amerykańska. Ma to być razem amerykański film narodowy, ma to być kawalek Ameryki, przedstawionej przez Amerykan.

Łatwiej jednak było postanowić sobie użyć do tego filmu tylko artystów amerykańskich, aniżeli postanowienie to urzeczywistnić. Wrócić okazało się mianowicie, że w tej krainie wielkich filmów niema prawie wcale czysto amerykańskich gwiazd filmowych. Najwięksi ulubieńcy i ulubienice publiczności w tej dziedzinie z małymi wyjątkami, urodzili się w Starym Świecie. Gloria Swanson i Mabel Normann są Szwedkami. Pola Negri jest Polką, Betty Blythes urodziła się w Anglii. Alla Nazimowa przybyła do Ameryki z Rosji. Mary Pickford uważa się za Francuską, a Viola Dana, która nazywa się właściwie Henny Flugrath jest rodowitą Berlinką.

Także większość znanych aktorów filmowych pochodzi z poza Stanów Zjednoczonych. Rudolf Valentino pochodzi z Południowej Ameryki Charles de Roche przywędrował z Francji, Ramon Novarro pochodzi z Portugalii. Z pewnem zdziwieniem dowiedziało się nawet, że rozslawiony w ostatnich czasach konik Buster Keaton jest Austriakiem. Również piękna Mia Murrav ma być Austriaczką z pochodzenia. Nawet Charlie jest tylko w połowie Amerykaninem, gdyż matka jego pochodziła z Anglii. Wśród wielu gwiazd filmowych istnieje tylko jeden pełnokrwisty Amerykanin, niezbyt znany w Europie Monte Bine, który pochodzenie swe wodzi od amerykańskiego szczeru indyjskiego.

wodzi od amerykańskiego szczeru indyjskiego.

Zreszta nawet pierwszorzędny artystom filmowym coraz gorzej powodzi się w Ameryce. Amerykański przemysł filmowy walczy z wielką nadprodukcją i niezmiernie jest obciążony wysokimi gażami artystów. W roku ubiegłym w filmowniach Stanów Zjednoczonych wyprodukowano 800 wielkich filmów. Mimo wielkiego zbytku zagranicą, produkcja ta przekracza już granice zapotrzebowania, i jakkolwiek w wielkich miastach amerykańskich większość dużych kin rozpoczyna przedstawienia już o godz. 12 w południe i i codziennie daje nowy program.

Te wysokie gaże, których tak zazdrośczone artystom filmowym, są stopniowo redukowane. Mimo to jednak gwiazdy filmowe otrzymują wciąż jeszcze wspaniałe honoraria.

Na czele już nie kroczy pod tym względem Charlie Chaplin. Największe honoraria pobiera Harold Lloyd, który otrzymuje tygodniowo 40 tysięcy dolarów. Gloria Swanson i Rudolph Valentino muszą się zadowalać 12 tysiącami, a Buster Keaton 8 tysiącami dolarów.

Harold Lloyd prowadzi zreszta nawet jak na stosunki amerykańskie bezprzykładnie marnotrawne życie. Jeśli wierzyć nowojorskim czasopismom filmowym, to ten akrobata filmowy zatrudnia nie mniej, jak 15 sekretarzy. Karol Lloyd jest zreszta nie tylko dobrym aktorem filmowym, lecz także znakomitym kupcem i szczęśliwym spekulantem giełdowym. Majątek jego obliczają już na wiele milionów dolarów. Uchodzi on za najbogatszego z królów filmowych w Hollywood. Także mały Jackie Coogan nie może się na swój los uskarżać. Przed niedawnym właśnie czasem ojciec nabył, na jego nazwisko dwie kopalnie nafty w Kalifornii.

III URZĄD SKARBOWY PODATKÓW I OPŁAT SKARBOWYCH W ŁODZI

Łódź, dnia 22 lipca 1925 r.

OGŁOSZENIE.

III Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi podaje do publicznej wiadomości, że w celu ściągnięcia zaległych podatków skarbowych, odbędzie się w dniu 25 lipca rb. od godz. 12 do godz. 4 p. d. publiczna sprzedaż ruchomości u niżej wymienionych płatników:

- | | | |
|---|--|--|
| 1) Kowalski Józef Główna 59. urządzenie sklepowe. | 17) Michalski Mikołaj Napiórkowskiego 152 szafa, i maszyna do szycia. | 32) Modrzejewski Adam N. Zarzewska 36 maszyna do szycia i szafa do rzeczy. |
| 2) Kowalski Teske Grabowa 9. kasa ogniotrwała, maszyna do pisania. 14 skrzyni przedzy i prasa. | 18) Rubin Izrael Napiórkowskiego 16. 30 worków maki. | 33) Redakier Oskar N. Pabianicka 5. otomana, bufet i stół. |
| 3) Schelstraete i Facon Piotrkowska 43-150 2 maszyny do pisania kasa ogniotrwała, 4 biurka debowe. | 19) Zajdel Maksym Łomżyńska 13. 2 konie i wóz. | 34) Lichtensztain B. Sieradzka 1. 2 szafy do rzeczy. |
| 4) Pecold Ferdynand Główna 8. 70 szewców i pianino. | 20) Benke Otto Napiórkowskiego 53. urządzenie sklepowe i warsztat przedziałnicze. | 35) Baumerder Abram Sieradzka 3. szafa sklepowa, bufet, 2 stoliki. 2 krzesła i waga. |
| 5) Ginberg Szaja Główna 58. 2 wagi, urządzenie sklepowe i szafa. | 21) Regenbaum Symcha Napiórkowskiego 53. maszyna do szycia. | 36) Krell Maier Sieradzka 3. maszyna do szycia. |
| 6) Krieze Olga Gubernatorska 37. kredens, otomana i szafa. | 22) Ryczkowski Ignacy Napiórkowskiego 114 2 stoły, szafa, kredens i krzesła. | 37) Hecht Szlama N. Zarzewska 39. szafa, stół, kanapa, urządzenie sklepowe i urządzenie kuchenne. |
| 7) Laufer Szvia Juliusza 28. szafa, stół i 4 krzesła. | 23) Popielawski Wacław Napiórkowskiego 157. 2 stoły, szafa, i otomana. | 38) Sztviller Zolda Warszawska 9. 2 warszaty kuchenne. |
| 8) Michałowski Bolesław Piotrkowska 225 urządzenie sklepowe. | 24) Płoszajski Kazimierz Napiórkowskiego 31. szafa, kredens, 6 krzesel, 2 stoliki i stół. | 39) Dytman Motel N. Zarzewska 18. szafa do garderoby. |
| 9) Słonecki Piotr Piotrkowska 261 urządzenie sklepowe, lustro, otomana i maszyna do szycia. | 25) Pomeranc Rywen Rzgowska 18. szafa, tremo, stół, 5 krzesel; 2 kanwy pluszowe, obrus i kanapa. | 40) Gliksman Uszer N. Zarzewska 18. szafa |
| 10) Arnold Teodor Juliusz Piotrkowska 175 1 rower. | 26) Caller Rudolf Lelewela 15. urządzenie sklepowe, koń, furgon i lustro. | 41) Hecht Moszek N. Zarzewska 3. urządzenie sklepowe, koń, wóz, tremo, 2 koldry szafa i kredens. |
| 11) Rozenblum B-cia ul. Annv 25. kasa ogniotrwała. | 27) Kosiński Jan Wegnera 6 szafa i otomana. | 42) Sohlich Gustav Siedlecka 4. kasa ogniotrwała, i biurko. |
| 12) Mitzner Robert Gdańska 148 tokarnia. | 28) Fryd Szlama N. Zarzewska 1. lustro, szafa, kozetka, kredens i 2 stoły. | 43) Birnbaum Bchajm Rzgowska 7. 45 par pantofli damskich. |
| 13) Knopman Abram Wólczańska 159 kredens, stół i 2 pluszowe koldry. | 29) Szkudlarek Antoni N. Zarzewska 21. stół, szafa, maszyna do szycia i urządzenie sklepowe. | 44) Solczak Piotr Piaseczna 19. kredens, kanapa, i urządzenie sklepowe. |
| 14) Wolkensztain Albert Wólczańska 125 warsztat tkacki. | 30) Tronpe Jakób N. Zarzewska 7. 2 maszyny do szycia skór. | 45) Kuning Henryk Napiórkowskiego 119. 3000 kg. lin transmisyjnych 69 rolek lin, 50 klebków szpagatu, rolwaga, koń i brzcza. |
| 15) Rozenberg Markus Piotrkowska 207. 12 chustek, 20 fartuchów, 10 koszul, 10 tuz. pończoch 5 tuz. skarpetek. | 31) Sulmierski M. N. Zarzewska 8. urządzenie sklepowe, kozetka, szafa i 6 krzesel, kredens. | |
| 16) Chuwelecki Antoni Piotrkowska 209. szafa, kanapa, stół, zegar, maszyna do szycia. | | |

Wyżej wyszczególnione przedmioty można obejrzeć w dniu licytacji na miejscu sprzedaży od godz. 12 do 4 pp.

Naczelnik Urzędu: W. z. C. SZOSLAND.

PORADNIK DLA KUPUJĄCYCH.

NACZYNNIA KUCHENNE I PRZYBORY DOMOWE

ALUMINIUM—EMALJA:
E. Adam Spadkobiercy Piotrkowska 84.

GOTOWE UBIORY DAMSKIE I MĘSKIE
KONFEKCJA:
Szmechel i Rozner Sp. Akc. Piotrk. 100—160.

KWIACIARNIE ARTYSTYCZNE:
Salwa Narutowicza 27.

SKŁAD GALANTERJI I KONFEKCJI:
Feliks Piątkowski Piotrkowska 89.

HANDEL WIN I WÓDEK:
Krajewski Zielona 33.

ROZLEWNIA SPIRYTUSU:
Kłos Lipowa 33.

SKŁADY WIN I WÓDEK:
Węzyk Wólczasńska 169.

MAGAZYNY OBUWIA:
Hesse Wólczasńska 112.

SKLEPY KOMISOWE:
Lunkiewicz Sienkiewicza 67.

PRACOWNIE OBUWIA:
Cieplucha Wysoka 26.
Braun Lagiewnicka 19.
Boss Nawrot 18.

FABRYKI PONCZOGE:
Jabłoński Kilińskiego 92.

ZAKŁADY KOWALSKIE:
B—cia Kędzierscy Kilińskiego 94.
Czarnecki, Nawrot 80.

KRAWCOWE:
Falkowska Sienkiewicza 59.

BANK RZEMIEŚLNICZY SP. AKC.

PIOTRKOWSKA 102.
Załatwia wszelkie oper. bankowe.

MLECZARNIE:
Węzyk Piotrkowska 27.
Melchinkiewicz Kilińskiego 107.

MODYSTKI:
Fidler Nawrot magazyn mód.

PRACOWNIE WYROBÓW JUBILERSKICH,
F. Dębowski Piotrkowska 186.

PRALNIE:
Bieleńska Krucza 1 róg Napiórkowskiego.

DOKTORZY WETERANI:
Drecki Kilińskiego 36.

SKLEPY SPOŻYWCZE:
Owczarek Kilińskiego 36 „Petronela”
Budkowska Nawrot 51.
Dębowski Sosnowa 17.
Mianowski Łowicka 4.

SKLEPY TYTONIOWE:
Lewandowski Nawrot 18.

PIEKARNIE:
Hermans Wólczasńska 145.
Kaczorowski Rokicińska 25.

FABRYKI ROWERÓW:
Sierpiński Kilińskiego 96.

RYMARZE:
Przybylski Kilińskiego 104.

CHEMICZNE PRALNIE I FARBNIARNI:
Sokołowski Kilińskiego 36 egz. od 1895 roku.

ZAKŁADY POWOZOWE:
Jung Pańska 47.

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT BETONIARSKICH

Rakowiecki Nawrot 74.

ZAKŁADY STOLARSKIE:
Szwankowski Nawrot 82.
Gostkowski Wólczasńska 96.

FABRYKI WODY SODOWEJ:
Piętczak Nawrot 92.

SKŁADY OPON SAMOCHODOWYCH:
Sieradzki Juljusza 4 m. 7.

SKŁADY PASZY:
Nowakowski Miedziana 10.

KRAWCY:
Mach Kielbacha 29.
Jagielski Nawrot 21.
Pawlak Sienkiewicza 59.

TAPICERZY:
Drozdowski Nawrot 23.

WYTWÓRNIE RAM:
Suwała Nawrot 24.

CUKIERNIE:
Ulrichsa Piotrkowska 97.

SKŁADY WÓDEK:
Sliwkowski Rokicińska 6.

PIWIARNIE:
Biber Wólczasńska 159.
Kukulski Rokicińska 8.

MASARNIE:
Musierowicz Emilji 44.
Borkowski Rokicińska 13.
Kurasieński Wysoka 15.
Kubiak Kilińskiego 180.

OBIADY ŚNIADANIA I KOLACJE:
Mleczarnia Nadświeżańska Przejazd 40.

Ogłoszenie Fuchsa to mur

o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do 1805

Akwizycji ogłaszaj

FUCHS.

Piotrkowska 50, Tel. 21-36.

OBUWIE

w dużym wyborze, gwarantowe, własnej roboty po cenach bardzo przystępnych poleca

J. Kowalczyk, Cegielniana 25.

UWAGA: Zamówienia terminowe wykonują się w 24 g

Do wynajęcia

Lokale

ładające się na bura lub t. p. przy ul. Piotrkowskiej obok Siemens. Wiadomość: telefon 3 46. (1825)

Drobne ogłoszenia

Kupno i sprzedaż:

A! Na wypłatę tanio! wygodnie! Mężu kup żonie parę pięknych paszystych wato- wych kolder wraz z kapami z żyrdowskiego płótna. Leon Rabaszkin Kilińskiego 44. 2045-4

Maszyny do szycia zagraniczne sprzedaje najtaniej Rosen, Piotrkowska 88. 2041-2

Dwa bufety do sprzedania Konstanty nowska 75, Wład u rzeźnika. 2105-2

Maszyny do szycia najlepsze zagraniczne sprzedaje naj- aniej Rosen, Piotrkowska 88 2119-5

Jednoroocznych para źre- biat do sprzedania, Napiór- kowskiego 146. 2125-2

Doberman 2 letni do sprzeda- nia. Eger Sienkiewicza 59. 2138-1

Samochód osobowy Ford na- S chodzie tanio do sprzedania Bałucki Rynek 3 piekarnia. 2135-3

Ukazyjnie

z powodu wyjazdu maszyna „Sin- gera” bebenkowa prawie nowa tanio do sprzedania. Wiadomość w Rozwoju od 4-e. do 6-ej. 1862-2

Różne:

Potrzebne wprawne szwaczki do- szycia fartachów i bielizny. Artur Eger, Sienkiewicza 59, front. 2138-3

Poszukuje żądcy domu z kau- cją zaraz. Żadcy oddaje 2 po- koje z kuchnią. Oferty do Roz- woju pod Kaucją. 2139-1

Potrzebny chłopiec do terminu- Wiadomość 6-go Sierpnia 10 Zakład ślusarski. 2135-1

Udzielam bardzo tanio nie- mieckiego. Oferty pod „Na- aczyceika” 3136-2

Akaszerka masarzystka Piotr- kowska 223 Drzymałowa. 1814-5

Akaszerka Pipikowa przyjmuje ramówienia pań miejscowych Piotrkowska 132 14. 2114-15

Na wyjazd potrzebni malarze do robót klejowych i olej- nych (Koziny) Okrzei Nr. 5 Łowkis 2110-2

Ogrodnik wykwalifikowany z- dopremi świadectwami po- szukuje posady. Oferty do admi- nistracji pod A. K. 2131-3

Zgubione dokumenty

Abramsówna Laja zagubiła pasz- port polski wydany w Łodzi. 2126-5

Kasę ogniotrwałą

kupi Tow. „GRANIT”
Zgłoszenia ul. Zielona 11. 1860-

Poszukuje
1 pokoju z kuchnią
od gospodarza. Oferty skła- dać pod „A. K.” (1858)

Ogrodnika

poszukuje ed 1 | X 25 r, do Ma- jatku Modlna pod Łodzią na- dzierżawce ogrodu owocowego wraz z warzywnym przestrzeń 8 morgów, ewentualnie na- proc. od produkcji Zgł. do Ma- czarni Łęczyckiej Al. Kosciusz- ki 45. 1868-

SKLEPY

MIESZKANIA
poszukuje i poleca
Biuro „KUCH”
Piotrkowska 38.

Dr. S KANTOR

specjalista chorób wenery- cznych skórnych i włosów
Gabinet Roentgena i światłolec- znic
Piotrkowska 144 róg, Ewa- gielicka 2. Godz przyjęć od 9-2 i 6-8. dla pań 5-6
Telefon 29-45- 1824

CENA OGŁOSZEŃ: Przed tekstem 30 gr. w tekście 30 gr. za tekstem 5 gr.; zwyczajnie 7 gr.; wśród drobnych 10; nekrologi 25 gr. komunikaty 25 gr. za wiersz milimetrowy lub jego miejsce. Drobne ogłoszenia bezterminowe 5 gr. za wyraz; duże litery 50 gr.; najmniejsze ogłoszenie 50 gr. Drobne ponad 20 wyrazów — wyraz 10 gr. Ogłoszenia zamiejscowe 50 proc. drożej, zagr. 100 proc. Stronica przez tekstem i w tekście podzielona na 3 łamy, za tekstem na 10 łamów Akcydensowe i fantazyjne ogłoszenia 50 proc. drożej Artykuły bez oznaczenia honorarium uważa redakcja za bezpłatne. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 5-ej po 6-ej 50 proc. Za terminowe wychodzenie ogłoszeń administracja nie odpowiada. Każda nowa podwyżka obowiązuje już przedtem przyjęte ogłoszenia bez uprzedniego zawiadomienia. Rozwój można zamawiać w Zgierzu u p. Lacha, w Pabjanicach u p. Zatorskiego ul. Zamkowa.
Adres w Rozwoju 3.50; miesięcznie — 30.— zł